
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801 Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

Contratada: LAVIE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 37.626.154/0001-01
Endereço: Av. Francisco Amânico, n° 1433, Triângulo, CEP: 68.790-000, 
Santa Izabel/PA, Telefone: (91) 98274-1221
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 743312

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021
Às 08:06 horas do dia 16 de dezembro de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
1078438/2021, Pregão nº 077/2021, conforme a seguir:
Empresa vencedora: DAVID MOREIRA & CIA LTDA
CNPJ: 03.564.152/0001-05
LOTE ÚNICO
Valor Total: R$ 576.932,29
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 743511

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 198/2021
PAE Nº 2021/1343290
Data: 16/12/2021
VALOR TOTAL: R$ 28.101,00
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL TÉCNICO - SENSOR DE 
OXIMETRIA, FIBRA ÓPTICA, ADULTO/PED, P/ OXIMETRO DE PULSO
Fundamento legal: artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº
402/2021/PROF/FSCMP 
Data de Ratificação: 16/12/2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653, 7349008494, 
7349008545 e seus respectivos superavits Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA,
CNPJ/MF: 11.388.997/0001-15
ENDEREÇO: R. Dom Sebastião, 617, sala 01 - CEP: 88.337-110 - Balneário 
Camboriú/SC; TELEFONE:(47) 3183-8200
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 743297

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 198/2021
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL TÉCNICO - SENSOR DE 
OXIMETRIA, FIBRA ÓPTICA, ADULTO/PED, P/ OXIMETRO DE PULSO
CONTRATADA:STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA,
Data: 16/12/2021
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 743298

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1162/2021 – GESP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no DOE 
nº 34.784, de 03/12/2021, referente à EMANUELLE CORDOVIL DE BRITO, 
cargo Técnico de Enfermagem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de dezembro de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 743113
PORTARIA Nº 1163/2021 – GESP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no DOE 
nº 34.784, de 03/12/2021, referente à MICHELLE MIRANDA CARDOSO, 
cargo Técnico de Enfermagem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de dezembro de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 743124
PORTARIA Nº 1164/2021 – GESP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.

R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no DOE 
nº 34.739, de 19/10/2021, referente à LUDMILLA FERREIRA DOS SANTOS, 
cargo Terapeuta Ocupacional. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 743136

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE02314
Valor: R$ 32.520,00
Data: 14/12/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS fracassados nos pe 25/2021, 
43/2021, 47/2021
PAE nº 2021/1429758, Dispensa de Licitação Nº 194/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030
CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL LTDA; CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Av Marques de Herval nº2106, Pedreira, Belém/PA, 
CEP:66.087-320
TELEFONE: (91) 2772-744
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 743497
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE02297
Valor: R$473,85
Data: 13/12/2021
Objeto: NOTA DE EMPENHO INDENIZATORIA SERVICOS DE GEREN-
CIAMENTO ELETRONICO DE PROCESSOS EM AMBIENTE VIRTUAL(LEITU-
RA DIARIOS OFICIAIS ETC). SEM COBERTURA CONTRATUAL (VIGENCIA ATE 
15/11/2021-CONTRATO 214/ 2016).REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2021.
PAE nº 2021/1390683
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0269; Ele-
mento de Despesa: 339030
CONTRATADA: NET ONE TECNOLOGIA DE INFORMAÇAO-EPP; CNPJ/MF: 
02.646.010-0001/24
ENDEREÇO: RUA 85,100 QD F 17 LT-10 SOBRE/SETOR SUL SALA 01 A 05, 
CEP: 74080010, Goiania/GO TELEFONE: (62) 3412-0413
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 743482

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/311577
Ato: Contrato nº 072/2021
Nome: Edison Miguel da Cruz Ferreira
Cargo: Médico
Data da admissão: 06/12/2021
Término de Vínculo: 05/12/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2020/311577, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 30/06/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 743375

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1044/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARINEIDE SOUZA BASTOS Farmac. Bioq./CAF 70007231
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 1000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1443752 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 743358

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1043 de 14 de Dezembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1429387/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o ob-
jetivo de:


